Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal tíe Gravata
Aprovado Em Unica Votação REQUERIMENTO N°044 /2024

Em Jk  /O? ! A ú k

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE APLAUSOS ao Sr JOSÉ
ORLANDO DE CARVALHO “como ARTILHEIRO PELO
CAPELENSE”(AL) no ano de 1989, um Ex- Futebolista Brasileiro
e filho natural de Gravatá/PE

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento ao
homenageado.

JUSTIFICATIVA: José Orlando, Ex- Futebolista Brasileiro, natural de
Gravatá /PE, nascido em 30de setembro de 1960, e residente no
Bairro do Padro, José Orlando foi artilheiro do Brasil pelo Capelense
de Alagoas em 1989 e teve uma carreira destacada, jogando por
diversos Clubes como confianças (Aracaju), central (Caruaru),
Atlético/ Porto (CaruaruOFerroviário (Ceará) Goiatuba(Goiás), 15 de
novembro de Jáu (São Paulo), GIKIER (Bahia),Capelense (Alagoas)
Campinense (Paraíba). Iniciou sua carreira nas categorias de base
do Sport Club do Recife, aos 18 anos sempre demostrando grande
habilidade e paixão pelo futebol. Além disso José Orlando conquistou
campeonatos importantes pelos times da cidade de Gravatá/PE,
incluindo associação e o centro, totalizando mais 5 Títulos.

Sala das Sessões da Câmara, em 12 de julho de 2024.

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE)

VEREADOR -  AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br